44 Bracaren. §. si institutio; ¶ vacante autem parochiali ad institutionem, seu præsentationem capituli, potest Episcopus cum nominatis à capitulo, tanquam patrono, alios ad concursum admittere, quando autem institutio spectat ad Episcopum, capitulum tenetur præsentare Ordinario digniorem inter probatos ab examinato-ribus, ut ab eo instituatur, si verò institutio à capitulo facienda est, ¶ Episcopus solus debet eligere digniorem. ut in ead. decis. sub. tit. Bracaren. §. vacante parochiali.

46 Si autem ¶ juspatronatus mixtum, ecclesiasticum, & laicale fuerit, idem quod de ecclesiastico erit judicandum, cum ecclesia loco populi habeatur, gloss. in l. libertas. C. de excus. tut. gloss. 2. in l. republica. in fin. quib. ex cau. mai. & gloss. in l. non est ignotum C. de admin. tut. etiam, si dux partes illius pertineant ad laicos patronos, ut in ead. decis. sub. tit. Bracaren. §. si juspatronatus, & §. quod etiam.

47 Quia, ¶ quemadmodum possidens fundum individuum cum pupillo retinet viam, quam

quam alias per se ipsum non retineret. l. si communem. cum gloss. & ibi. Bart. ff. quemadm. serv. amit. & in l. i. num. 6. & 7. C. si incomm. eademque cas. & in integr. restit.

48 Ita si in individuo privilegium ecclesie transit ad laicum gloss. fin. d. §. verum de jur. patron. in 6. & tunc, quamvis patrono laico infra quadrimestre tempus accumulative liceat variare, non autem ecclesiastico cap. cum autem, & ibi gloss. in ver. personal. de jur. patron. & Abb. nu. 1. & 2. non poterit tamen variare, quia cum de quadrimestre sentiat commodum semestris, debet sentire & in commodum quod variare non possit, cap. qui sentit, de reg. jur. in 6.

49 Vacante si parochiali ecclesia, cujus collatio spectet ad Archidiaconum, aut alium inferiorem collatorem, jus edita proponendi, examinandi, eligendique virum magis idoneum in demortui locum ad Ordinarium pertinet, non autem ad collatorem, eod. cap. 18. §. peracto, sess. 24. & si provisiones ab inferioribus collatoribus sine concursu factæ, sunt nullæ, & hoc casu debent Episcopi locorum edita concursus proponere, & qui prædictis parochialibus in concursu fuerint approbati, Romam pro expeditione litterarum mittere tenentur, quia, hoc casu, provisio harum parochialium, forma concursus omitti, collatarum vacantium, ad Sedem Apostolicam, cui est reservata, spectat, per Bull. Pij V. de collatione parochialium ecclesiarum, de qua in Bull. cap. 32. & ita fuit à sacra congreg. conc. decisum super eod. cap. 17. sub tit. lacer. quæ incipit; capitula, & inferiores. Vacantibus enim parochialibus ecclesijs ad collationem Ab-